
東久留米市立東中学校 
  2018 年度同窓会総会 議案書            2019 年 3 月 30 日 
                            事務局長 古城義之 
・会期 2019 年 3 月 30 日(土）17:00~17:30 
・会場 東久留米市立生涯学習センター  集会学習室２ 
 
議案 報告者 
1 号議案 2018 年度 活動報告  

①  2018 年度 組織体制報告 同窓会役員/事務局 
役員  会長  西川徹夫  

副会長 日下部 晴彦 大塚 昇  
個人情報保護管理室長 日下部 晴彦  
会計    川副 晶子  奈幡 由美子  
監査役    吉永 むつみ 外山 明生  

事務局 事務局長   古城 義之  副事務局長   平城 匡史  
平城 尚史 曽我部雅一 

古城 

②  市民文化祭 音楽の集い参加報告  川副さん、日下部さんコーディネート 
１１月１７日（土）まろにえホールに於いて 
歌 川副 晶子さん ピアノ 宗のぶひこさん  
ギター 松島 工さん  

Wave   作曲：アントニオ・カルロス・ジョビン 
アメイジング・グレイス  作者不詳 
東中校歌「われらが歌」    作詞：古田拡 作曲：有賀正助 

古城 

③  市民祭り  エッグタルト販売 
11 月 10 日、11 日  曽我部さんコーディネート 

市民祭り 会計 
  

  収入 支出 

売上 ¥261,450   

寄付金 ¥1,000   

仕入れ   ¥144,419 

出店料金   ¥37,200 

オーブントースター   ¥7,538 

交通費・食事代   ¥26,000 

のぼり   ¥5,570 

備品   ¥7,724 

ゴミ袋   ¥367 

手提げ袋   ¥235 

駐車料金   ¥2,400 

  ¥262,450 ¥231,453 

 
利益 ¥30,997 

 

曽我部 



④  第 6 回職業講話報告 東中教室において 
2 クラス 講師が移動する形で 2 枠実施 

11 月 30 日（金） 平城さんコーディネート 
  講師 千葉 隆文様 

三菱電機（株）鎌倉製作所 人工衛星搭載用計算機の開発設計 
森岡 リエ様 服飾パタンナー 

平城 

⑤  東中評議員として協力 野島さん 日下部さん  

⑥  FM 東久留米 出演 
    2 月 11 日  大塚さん、日下部さん 

 

⑦  卒業生の皆さんへの同窓会活動 PR 
   ・成人を祝う会 1 月 14 日 ビラ配り 30 部  大塚さん 古城 
   ・卒業式 3 月 20 日 アルバム配布時にビラ配布 

古城 

2 号議案 2018 年度会計報告 
 下記 参照 
監査報告 
     監事に確認をお願いしています。 

古城 
（川副） 
 
外山 

3 号議案 2019 年度活動計画 古城 
 ① 市民文化祭  音楽の集い参加 

同窓会活動の PR を目的として、2018 年度と同様に参加する 
古城 

 ②  第 7 回職業講話 講師の派遣 古城 
 ③ 市民祭りへの参加 エッグタルトの販売 

同窓会活動の PR 並びに収益を目的として参加する 
2013 年度から検討し見送っていたが、市民祭りは集客力があり、物販による収益

が期待できることから参加する 

古城 

4 号議案 2019 年度予算 
   下記 参照 

古城 

5 号議案 2019 年度 役員/事務局の承認 
役員  会長   西川徹夫  

副会長  日下部 晴彦 大塚 昇  
個人情報保護管理室長 日下部 晴彦  
会計    川副 晶子  奈幡 由美子  
監査役    吉永 むつみ 外山 明生  
事務局 事務局長   古城 義之   
副事務局長   平城 匡史  
平城 尚史 曽我部雅一 

古城 

 
 
 
 
 
 
 



2018 年度まとめ 
  予算     実績       

適用 収入 支出 残高 収入 支出 残高 備考 

繰越金     ¥366,315     ¥363,315   

会議室使用料   ¥5,000 ¥361,315 ¥0 ¥1,050 ¥362,265   

職業講話運営費   ¥5,000 ¥356,315 ¥0 ¥1,460 ¥360,805 
タクシ

ー代 

HP 維持管理費   ¥3,395 ¥352,920 ¥0 ¥3,395 ¥357,410   

幹事会、総会資料印刷

代 
  ¥5,000 ¥347,920 ¥0 ¥2,790 ¥354,620   

卒業生配布用ビラ   ¥5,000 ¥342,920 ¥0 ¥1,058 ¥353,562   

市民文化祭等参加費   ¥5,000 ¥337,920 ¥0 ¥4,250 ¥349,312   

市民祭り参加費 ¥20,000 ¥35,000 ¥322,920 

¥30,997 ¥0 ¥380,309 
 

イベント用のぼり作成代   ¥15,000 ¥307,920 

市民祭り備品購入代 

  (オーブントースター） 
  ¥10,000 ¥297,920 

入会金 ¥49,200   ¥347,120 ¥51,600 ¥0 ¥380,309 
86 名入

金予定 

寄付金 ¥30,000   ¥377,120 ¥0 ¥0 ¥380,309   

2018 年度末 ¥99,200 ¥88,395 ¥377,120 ¥82,597 ¥14,003 ¥431,909   

 
2019 年度予算 

   
  予算     

適用 収入 支出 残高 

繰越金     ¥432,967 

会議室使用料   ¥5,000 ¥427,967 

職業講話運営費   ¥5,000 ¥422,967 

HP 維持管理費   ¥3,395 ¥419,572 

幹事会、総会資料印刷代   ¥5,000 ¥414,572 

卒業生配布用ビラ   ¥5,000 ¥409,572 

市民文化祭等参加費   ¥5,000 ¥404,572 

市民祭り参加費 ¥0 ¥35,000 ¥369,572 

入会金 ¥51,600   ¥421,172 

寄付金 ¥30,000   ¥451,172 

2019 年度末計画 ¥81,600 ¥63,395 ¥451,172 

 
 
 
 


